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Datum 2023-06-07
Diarienummer SSN 2023-00283

Västra Götalandsregionen

Uppdragshandling för Läkemedelskommittén
Ansvarsområde: Läkemedel
Uppdragsgivare: Hälso- och sjukvårdsutvecklingsdirektören
Uppdragstagare: Ordförande Läkemedelskommittén

Syfte med uppdraget
Läkemedelskommittén ska bidra till en gemensam styrning inom ansvarsområdet 
i hela Västra Götalandsregionen, VGR. 

Läkemedelskommittén i Västra Götalandsregionen utgör kommitté enligt lagen 
(1996:1157) om läkemedelskommittéer. Läkemedelskommittén är en rådgivande 
expertfunktion i läkemedelsfrågor. Läkemedelskommitténs arbete ska bidra till en 
säker, rationell och kostnadseffektiv läkemedelsanvändning.  

Uppdragsbeskrivning
Läkemedelskommittén utgör en kunskapsresurs för läkemedelsarbetet i Västra 
Götalandsregionen. I uppdraget ingår att: 

• utarbeta och fastställa läkemedelsrekommendationer, terapiråd och 
regionala medicinska riktlinjer för läkemedel 

• identifiera, initiera och driva gemensamma frågor inom ansvarsområdet
• vara forum för omvärldsbevakning, lärande, erfarenhetsutbyte och 

information om viktiga förändringar inom området
• föra en strategisk dialog med andra aktörer inom ansvarsområdet
• arrangera utbildningar inom läkemedelsområdet till relevanta målgrupper
• aktivt medverka i arbetet med Program Millennium
• med sin expertis medverka i: 

o utarbetandet av regiongemensamma strategier för 
läkemedelsområdet

o upphandling av läkemedel
o uppföljning av läkemedelsanvändningen
o värdering av läkemedel 
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• stötta den regionala implementeringen av nationella rekommendationer 
från NT-rådet och i övrigt bidra till Västra Götalandsregionens arbete 
kopplat till den nationella samverkan för läkemedel

• bidra i arbetet med ordnat införande och ordnad utmönstring av läkemedel

Arbetsorganisation
Läkemedelskommitténs sammansättning ska utgöra en bred kompetens inom 
läkemedelsområdet och spegla Västra Götalandsregionens hälso- och 
sjukvårdsverksamheter. Hälso- och sjukvårdsutvecklingsdirektören beslutar om 
läkemedelskommitténs sammansättning och utser ordförande, vice ordförande och 
övriga ledamöter. Läkemedelskommittén fastställer sina arbetsformer i särskild 
ordning. Mötesfrekvens: ca en gång per månad

Läkemedelskommittén utser terapigrupper som arbetar på uppdrag av 
Läkemedelskommittén. Terapigrupperna samverkar med övriga 
kunskapsorganisationen med ett särskilt ansvar för läkemedelsfrågorna vid 
exempelvis framtagande av regionala medicinska riktlinjer. 

Samband och gränsdragning till andra 
uppdrag/koncernövergripande grupper 
Samverkan sker framför allt med Avdelning specialiserad vård, läkemedel och 
medicintekniska produkter, Koncernstab uppdrag och produktion av hälso- och 
sjukvård, Koncernstab strategisk hälso- och sjukvårdsutveckling samt med övriga 
delar av kunskapsorganisationen framför allt Program- och prioriteringsrådet 
(PPR), regionala programområdena (RPO), regionala processteam (RPT) och 
samordningsråd (SOR). Läkemedelskommittén är ett stöd till PPR i 
prioriteringsarbetet med läkemedel. Läkemedelskommitténs och terapigruppernas 
uppdrag innebär vara expertstöd i läkemedelsfrågor och ha ett särskilt ansvar för 
läkemedelsfrågor.  

Kommunikation
Information om Läkemedelskommittén, dess ledamöter och dess uppdrag finns på 
Vårdgivarwebben. Anteckningar ska föras vid alla möten och godkännas av 
ordföranden. 

Rekommendationer och riktlinjer från Läkemedelskommittén kommuniceras via 
Vårdgivarwebben, REKlistan, terapiråd, regionala medicinska riktlinjer för 
läkemedel och nyhetsbrev. 
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Beslutsordning

Beslutsfattande
I Läkemedelskommitténs uppdrag ingår att ta fram och fatta beslut om 
rekommendationer och riktlinjer för läkemedel inom Västra Götalandsregionen. 
Beslut tas av Läkemedelskommitténs ordförande genom de mandat den rollen har.
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